
Форум для настоящих чайников - Ячайник - сайт для настоящих чайников
Создано: 19 May, 2024, 21:41

браузер
Послан  kate - 23.04.2011 05:30
_____________________________________

Последнее время браузер IE - 7 стал отключаться, Может это связано с устаревшей 
моделью? Как установить IE-9, и будет ли он лучше? Mozilla Fiefox - не нравится,  
что еще можно кроме IE?

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 23.04.2011 06:09
_____________________________________

kate писал(а): 
Последнее время браузер IE - 7 стал отключаться, Может это связано с устаревшей 
моделью? Как установить IE-9, и будет ли он лучше? Mozilla Fiefox - не нравится,  
что еще можно кроме IE? 
Если вы пользователь виндовс7,то можно установитьIE9,НО ЕГО ТАКЖЕ НУЖНО МАЛОСТЬ
ПОДСТРОИТЬ 
Будит ли лучше мазило,сомневаюсь,так как стоят последние версии обеих браузеров, на первых
порах ie9 уже начал зависать,так что в основном это мазило

============================================================================

Re:  браузер
Послан  pangrician - 23.04.2011 14:52
_____________________________________

Попробуйте Google Chrome и Opera. Хорошие браузеры.

============================================================================

Re:  браузер
Послан  alex52rus - 23.04.2011 17:45
_____________________________________

Google chrome - самый быстрый браузер, проверено опытом. 
Opera - тоже хороший 
Mozilla Firefox - лидер по расширениям и надстройкам 
Safari - его создатели уверяют, что он БОГ, но это совсем не так. вполне обычный браузер

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 26.04.2011 01:04
_____________________________________

ВСЕМ СПАСИБО, А ТЕПЕРЬ ПОСОВЕТУЙТЕ, КАК ПРАВИЛЬНО СКАЧАТЬ И УСТАНОВИТЬ
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БРАУЗЕР, К ПРИМЕРУ "ОПЕРА"

============================================================================

Re:  браузер
Послан  krevedko56 - 26.04.2011 03:47
_____________________________________

kate писал(а): 
ВСЕМ СПАСИБО, А ТЕПЕРЬ ПОСОВЕТУЙТЕ, КАК ПРАВИЛЬНО СКАЧАТЬ И УСТАНОВИТЬ
БРАУЗЕР, К ПРИМЕРУ "ОПЕРА" 
Опера бесплатна, поэтому проблем с загрузкой и установкой у Вас возникнуть не должно.
Устанавливается как и все приложения.

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 19.05.2011 01:03
_____________________________________

Здравствуйте, всем! Помогите разобраться. На компьютере 
W-7 стоит браузер IE ( 64-разрядный), что это обозначает? 
Вместе с ним стоял браузер IE-7, который обновился на IE-9, 
но как и предыдущий при включении тут же отключается. 
В чем может быть причина, не мешает ли браузер IE- (64- разрядный) ? 
Спасибо. Вопрос о браузерах обсуждался ранее, хочу добавить Оперу скачала, но требуется
ввести персональный код для активации, а что это и где его брать я не знаю.Может не то
скачала?!

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 19.05.2011 07:48
_____________________________________

kate писал(а): 
Здравствуйте, всем! Помогите разобраться. На компьютере 
W-7 стоит браузер IE ( 64-разрядный), что это обозначает? 
Для начала нужно попробовать разобраться,скольки битная система стоит у вас а для этого
нужно заити 
На столе по ярлыку правой кнопкой Компьютер,в выпавшем окне  
Свойства и в открывшемся окне смотрим разрядность вашей системы,  
http://i17.fastpic.ru/big/2011/0519/de/e62fed3e78d9fa9a8bcd33bf8e351fde.jpg 
Вместе с ним стоял браузер IE-7, который обновился на IE-9, 
но как и предыдущий при включении тут же отключается. 
В чем может быть причина, не мешает ли браузер IE- (64- разрядный) 
Может вы для себя и понимаете что пишите,но лично мне понять ваши ребусы проблематично

============================================================================
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Re:  браузер
Послан  kate - 20.05.2011 00:31
_____________________________________

Ответ ZORO 
По вашей рекомендации вошла в систему компьютера,что видим:    Производитель: Acer 
Модель:Aspire 5542 
Процессор: AMD Turion (tm)ll Dual-Core Mobile M500 220GHz 
OЗУ 4.00 ГБ 
Тип системы: 64-разрядная операционная система 

Я бы сама хотела понять, как вы говорите "ребусы". 
В меню: все программы- стоит IE-64 разрядный, 
а ниже стоит просто IE, который был IE-7, обновился, теперь IE-9 
Получается стоят 2 браузера? ( IE-64 и IE-9), но оба при включении  
отключаются. Вот такой ребус.

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 20.05.2011 07:34
_____________________________________

kate писал(а): 
Ответ ZORO 
По вашей рекомендации вошла в систему компьютера,что видим:    Производитель: Acer 
Модель:Aspire 5542 
Процессор: AMD Turion (tm)ll Dual-Core Mobile M500 220GHz 
OЗУ 4.00 ГБ 
Тип системы: 64-разрядная операционная система 

Я бы сама хотела понять, как вы говорите "ребусы". 
В меню: все программы- стоит IE-64 разрядный, 
а ниже стоит просто IE, который был IE-7, обновился, теперь IE-9 
Получается стоят 2 браузера? ( IE-64 и IE-9), но оба при включении  
отключаются. Вот такой ребус. 
Давайте мухи в одну сторону а котлеты в другую 
Есть на данное время 32 и 64 разрядные системы, или еще их называют битные,так вот у вас
стоит 64 битная система,и если вы получаете обновление с майкрософта и ранее у вас стоял
браузер 
IE7 ТО он также был 64 битный и прежде чем установить обновления система сканирует
компьютер и она также обновит ваши старые файлы 7 версии на 9 ,той же разрядности а вот
если вы сами что то закачивали то здесь надо знать ,что устанавливать программы нужно 64
битные,особенно браузеры 
Есть программы которые подходят от 32 разрядной на 64,но я не работал с 64 версией и уверять
какие точно помимо браузеров не буду

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 21.05.2011 00:31
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_____________________________________

Ответ Zoro. 
Спасибо за разъяснение, но дело в том, что  
IE-7, который стоял ДО обновления, тогда уже 
перестал работать- отключался. (?), сама я прог- 
рамму НЕ ставила, обновление "прошло" само. 
И так же IE-9 теперь уже, не хочет работать. 
Правда для скорости рекомендует отключить некоторые 
программы, в том числе антивирус. Не рискую. 
Интересно, зачем два стоят, (IE-64 и IE-9), как вы 
думаете, может "откатить" систему назад? 
Спасибо за внимание.

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 21.05.2011 00:33
_____________________________________

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 21.05.2011 00:34
_____________________________________

Ответ Zoro. 
Спасибо за разъяснение, но дело в том, что  
IE-7, который стоял ДО обновления, тогда уже 
перестал работать- отключался. (?), сама я прог- 
рамму НЕ ставила, обновление "прошло" само. 
И так же IE-9 теперь уже, не хочет работать. 
Правда для скорости рекомендует отключить некоторые 
программы, в том числе антивирус. Не рискую. 
Интересно, зачем два стоят, (IE-64 и IE-9), как вы 
думаете, может "откатить" систему назад? 
Спасибо за внимание.

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 21.05.2011 21:18
_____________________________________

kate писал(а): 
Ответ Zoro. 
Спасибо за разъяснение, но дело в том, что  
IE-7, который стоял ДО обновления, тогда уже 
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перестал работать- отключался. (?), сама я прог- 
рамму НЕ ставила, обновление "прошло" само. 
И так же IE-9 теперь уже, не хочет работать. 
Правда для скорости рекомендует отключить некоторые 
программы, в том числе антивирус. Не рискую. 
Интересно, зачем два стоят, (IE-64 и IE-9), как вы 
думаете, может "откатить" систему назад? 
Спасибо за внимание.ё 
Я вам еще раз говорю нет такого IE64, 
еЩЕ РАЗ,файлы обновились и взаимозаменились, т е было А стало Б, 
НО НИКАК НЕ АБ 
понятно или опять нет?а почему не запускается здесь надо искать 
причину 
К примеру если вы уверяете что у вас 2 браузера ,это можно проверить 
2 раза по ярлыку МОЙ КОМПЬЮТЕР 2 раза по диску С 2раза по папке Program Files, вот здесь
отображаются установленные программы вашего компьютера ,те которые можно видить,здесь и
смотрите 2а эксплоэра стоят или один а потом скажите

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 22.05.2011 02:17
_____________________________________

Ответ zoro: 
Я вам написала, что написано- пуск- все программы, вот 
в этом списке рядышком друг за другом "стоят" эти чертовы 
браузеры. Теперь идем по вашей рекомендации: 
диск С: program files 20.04.2011 6:30 папка с файлами-открываем- IE  
14.05.2011 12:28 папка с файлами- стоит 1 браузер.      возвращаюсь на диск С: ниже идет
program files (икс 86) 
 19.04.2011 12:34 папка с файлами- открываем стоит 1 браузер. 
Я не знаю, почему все это так. И зря вы гневаетесь.       Но к сожалению я не программист и
живу далеко от 
 сервисного центра, а по состоянию здоровья просто не 
 могу туда съездить. Огромное спасибо за внимание. 
P.S. Скажите, а при установке программы, как узнать 64-битная 
или нет? К примеру браузер "google chroom" подойдет?

============================================================================

Re:  браузер
Послан  evgdea - 22.05.2011 02:54
_____________________________________

Хром хороший браузер. Подойдёт 100%.

============================================================================

Re:  браузер
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Послан  zoro - 22.05.2011 03:19
_____________________________________

kate писал(а): 
Ответ zoro: 
Я вам написала, что написано- пуск- все программы, вот 
в этом списке рядышком друг за другом "стоят" эти чертовы 
браузеры. Теперь идем по вашей рекомендации: 
диск С: program files 20.04.2011 6:30 папка с файлами-открываем- IE  
14.05.2011 12:28 папка с файлами- стоит 1 браузер.      возвращаюсь на диск С: ниже идет
program files (икс 86) 
 Т е вы хотите сказать что где у вас обозначаются диски и вместе с ними еще и обозначается
(икс 86),если это так то удалите его ,правой удалить   

   
Я не знаю, почему все это так. И зря вы гневаетесь. 
Ну я прошу прощение за не сдержаност если что не так,но  просто меня напрягает что мы
общаемся разными терминами и вы меня не понимаете 
       Но к сожалению я не программист и живу далеко от 
 сервисного центра, а по состоянию здоровья просто не 
 могу туда съездить. Огромное спасибо за внимание. 
P.S. Скажите, а при установке программы, как узнать 64-битная 
или нет? К примеру браузер "google chroom" подойдет? 

Вам я думаю просто нужно научится делать скриншоты,в 7 есть такая прога для этого
,смотрится она так как ножницы 
а найти ее можно так 
Пуск,Все программы,Стандартные и увидите там ножницы,зажав ярлык левой
кнопкой,перетащите его на стол,и пощелкайте посмотрите что он отображает для своего
восприятия ,я далее скажу как этим пользоватся
http://www.yachaynik.ru/images/fbfiles/images/4.PNG

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 22.05.2011 08:46
_____________________________________

Ответ zoro:

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 22.05.2011 09:23
_____________________________________

kate писал(а): 
Ответ zoro: 
Спасибо, говорим разными терминами- согласна, 
но рядом нет того, кто бы пояснил, что и как называется,  
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словаря тоже нет, пишу вам, что вижу на дисплее, учиться 
приходится по книгам. К примеру я не знаю, что такое "прога", 
"скриншоты"? Вот такая я "дремучая". 
Значит ярлык ножницы перетащила, пощелкала, вышла табличка- 
 "объведите линией область которую нужно записать" 
Т.е. вы хотите, чтоб не быть голословной "вырезать" вам, то 
что я вижу? Давайте консультируйте дальше, что и как делать. 
Представляю, как "угарают" знатоки от моей тупости. 

Не нужно смущаться,никто не угарает все это понимают и через это прошел каждый знающий
чего то пользователь 
Прога в сокращение программа а скриншот это чтобы понятней было как бы фотография вашего
компьютера или его области,так вот как вы уже уяснили что при помощи этой проги делают
скриншот 
Нажав на стрелочку там видно что можно снять весь экран,в зависимости от надобности 
Допустим сняли экран далее его нужно сохранить этот файл чтобы его потом отослать на
форум,к примеру вырезали кусок и далее как в скриншоте сохраняем на рабочий стол 
http://s004.radikal.ru/i208/1105/9f/f55f909cb344.jpg  
Далее когда выскочит это окно,то адресуем файл на стол ,и добавляем цифру,для чего это надо
,что бы можно сохранить следующий файл уже под цифрой 2 а то система будет требовать если
сохранять предыдущий файл то заменить на этот 
http://s010.radikal.ru/i313/1105/57/dc3941946549.jpg 
Дерзайте ,как научитесь сохранять потом будем вставлять на форум

============================================================================

Re:  браузер
Послан  evgdea - 22.05.2011 15:02
_____________________________________

Представляю, как "угарают" знатоки от моей тупости. 

Все такие были. :)

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 23.05.2011 00:29
_____________________________________

Ответ zoro: 
Спасибо всем за поддержку. Теперь по теме. 
Значит вывожу на рабочий стол то, что мне надо "вырезать", 
затем налаживаю ножницы, обвожу фрагмент и ... сохранить. 
Мне все это писать, что вы написали: (URL=http://www.radikal.ru) 
(IMG) http://s004.radikal.ru- и т.д.? потому что когда я обведя фрагмент  
открываю файл "сохранить там внизу строчка на ней написано снимок 
пишу 1 затем нажимаю сохранить. Получившийся файл потом не  
открывается. Переходит в программу пикасо.
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============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 23.05.2011 00:49
_____________________________________

kate писал(а): 
Ответ zoro: 
Спасибо всем за поддержку. Теперь по теме. 
Значит вывожу на рабочий стол то, что мне надо "вырезать", 
затем налаживаю ножницы, обвожу фрагмент и ... сохранить. 
Мне все это писать, что вы написали: (URL=http://www.radikal.ru) 
(IMG) http://s004.radikal.ru- и т.д.? потому что когда я обведя фрагмент  
открываю файл "сохранить там внизу строчка на ней написано снимок 
пишу 1 затем нажимаю сохранить. Получившийся файл потом не  
открывается. Переходит в программу пикасо. 
И что он даже в пикасо не открывается ? а какое у него расширение ,какие буквы написаны на
нем ? 
ХОРОШО ВОТ ТАКИЕ ФАЙЛЫ ДОЛЖНЫ БЫТЬ ,ОДИН ИЗ ЭТИХ С ТАКИМИ РАСШИРЕНИЯМИ 
http://i5.fastpic.ru/big/2011/0523/8e/6eac1a18b53eb5f32762fc8ea0bd9f8e.png 
И ТАКОЙ 
http://s46.radikal.ru/i111/1105/61/e8c17057de14.jpg

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 23.05.2011 00:54
_____________________________________

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 23.05.2011 01:02
_____________________________________

http://s007.radikal.ru/i300/1105/a6/8f19dda5ae06.jpg

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 23.05.2011 01:12
_____________________________________

============================================================================
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Re:  браузер
Послан  zoro - 23.05.2011 01:14
_____________________________________

фАЙЛ ОТКРЫТЬ ТАКЖЕ МОЖНО НЕ ТОЛЬКО ПРИ ПОМОЩИ ПИКАСО,так же в системе есть
для этого своя программа,нужно щелкнуть по файлу правой кнопкой и дать команду при помощи
какой проги будут открываться такие файлы 
http://s45.radikal.ru/i107/1105/be/55094274c638.jpg

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 23.05.2011 01:20
_____________________________________

kate писал(а): 
тоесть где сохранить мне вписать эти расширения? 
Я просил вас вписывать только цифры но не расширения,расширения уже вписаны их трогать
нельзя и это другая в обще тема

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 23.05.2011 01:36
_____________________________________

в пикасо не открывается, открывает мikrosoft office 
pikture manager

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 23.05.2011 01:43
_____________________________________

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 23.05.2011 01:43
_____________________________________

kate писал(а): 
в пикасо не открывается, открывает мikrosoft office 
pikture manager 
Еще раз вы должны для отправки на форум иметь такие видео файлы

============================================================================
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Re:  браузер
Послан  zoro - 23.05.2011 01:58
_____________________________________

kate писал(а): 
тоесть где у меня стоит на первой строчке- название "рисунок" там поставить цифру? вторая
строчка- стоит расширение? Юрий, ну какая я бестолковая ! 
Я уже писал для чего писать цифру, можно и буквы с названиями,но цифра короче для каких то
манипуляций 
Система не понимает когда находятся 2а одинаковых файла на одном носители и она старается
их заменит на такое же расширение,но информация уже у них разная же ведь ,так вот и
приходится их нумеровать  
Теперь с этим понятно 
Далее вы опять же пытаетесь не понятно чем открывать файл ,здесь на лицо что это видео
файл и я вам сделал подсказку в скриншоте чем его открыть 
Каждая программа открывает определенные файлы,вот для этого и существуют названия
файлов что бы программа понимала что это ее файл

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 23.05.2011 02:02
_____________________________________

не поняла, какие такие видео файлы?

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 23.05.2011 02:09
_____________________________________

хорошо, попробую еще раз и программой просмотр фото, что вы выделили

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 23.05.2011 02:16
_____________________________________

kate писал(а): 
не поняла, какие такие видео файлы? 
Но а как его еще определить не текстовым же ,Неужели так сложно,нужно открыть тот файл
который вы сделали при помощи программы ножницы и УВИДЕТЬ ЕГО СОДЕРЖИМОЕ ЧТО
БУДЕМ ОТСЫЛАТЬ

============================================================================
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Re:  браузер
Послан  zoro - 23.05.2011 02:55
_____________________________________

kate писал(а): 
хорошо, попробую еще раз и программой просмотр фото, что вы выделили 
Катя вы куда потерялися

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 23.05.2011 03:34
_____________________________________

Значит я сделала снимок Acer C: программы, 
где стоит (икс 86). Открывается 3-мя прогами- 
IE, MO-picture manager, paint; программа просмотра фото 
не открывает- выходит- "недопустимо". И что теперь? 
Спасибо вам за терпеливость. Расширение осталось без 
изменения т.е. как система выдала так и есть, я только 
вписала название- снимок 1. Правильно? 
я переодически ухожу, у меня трафика мало осталось

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 23.05.2011 03:53
_____________________________________

kate писал(а): 
Значит я сделала снимок Acer C: программы, 
где стоит (икс 86). Открывается 3-мя прогами- 
IE, MO-picture manager, paint; программа просмотра фото 
не открывает- выходит- "недопустимо". И что теперь? 
Спасибо вам за терпеливость. Расширение осталось без 
изменения т.е. как система выдала так и есть, я только 
вписала название- снимок 1. Правильно? 
я переодически ухожу, у меня трафика мало осталось 
У меня есть другие предложения,но как вы говорите мало трафика что получится не знаю,я
хотел с вашего согласия и при скачивании и установки вами некой  программы,зайдти к вам на
компьютер и посмотреть что там происходит  
Сколько трафика примерно есть?,когда я работал на узби модеме я отключал картинки и
анимацию,они много едят трафика а при необходимости включал их, 
Далее вы даже не сказали как выглядит ваш файл и где он находится

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 23.05.2011 04:10
_____________________________________
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zoro писал(а): 
kate писал(а): 
Значит я сделала снимок Acer C: программы, 
где стоит (икс 86). Открывается 3-мя прогами- 
IE, MO-picture manager, paint; программа просмотра фото 
не открывает- выходит- "недопустимо". И что теперь? 
Спасибо вам за терпеливость. Расширение осталось без 
изменения т.е. как система выдала так и есть, я только 
вписала название- снимок 1. Правильно? 
я переодически ухожу, у меня трафика мало осталось 
У меня есть другие предложения,но как вы говорите мало трафика что получится не знаю,я
хотел с вашего согласия и при скачивании и установки вами некой  программы,зайдти к вам на
компьютер и посмотреть что там происходит  
Сколько трафика примерно есть?,когда я работал на узби модеме я отключал картинки и
анимацию,они много едят трафика а при необходимости включал их, 
Далее вы даже не сказали как выглядит ваш файл и где он находится 
Вот так его можно вставить на форум где то есть урок,но скажу что вставит скриншот можно не
всегда так как у админа есть еще и другие интересы 
http://s48.radikal.ru/i121/1105/06/99a646f5b4cf.jpg

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 23.05.2011 04:33
_____________________________________

Катерина куда опять потерялись,в принципы с вами ясно,файлы есть а чем их вы открываете
это дело второе ,главное открываете и можете послать,да ?

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 24.05.2011 01:17
_____________________________________

Ответ Zoro: 
Прошу прощения за молчание, так сложились 
обстоятельства. Все сообщения с форума приходят 
мне на телефон, но не зная вашего электронного 
адреса не могу ответить. Для лучшего общения пред- 
лагаю обменяться адресами. К сожалению на телефоне 
только почта, для интернета- мало памяти. 
Вернемся к нашим баранам. Юрий, ваша идея зайти ко 
мне в компьютер хорошая, но давайте сначала поучимся 
отправлять файлы на форум, мне надо САМОЙ усвоить все, 
а потом уж, коли не получится - приглашу вас в гости. ОК? 
Теперь отвечаю на вопросы. Трафика осталось 150 МБ, до 
конца месяца, отключить картинки и анимацию пробовала-  
не смогла, это надо в браузере делать? Сейчас работаю на  
Mozila Firefox. Файл находится на рабочем столе, выглядит- 
такой прямоугольник. Расширение GIF, ессли не путаю (!). 
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Юрий, как отправлять ? Но надо сказать, что практики с от- 
правкой файлов у меня тоже нет, с телефона без проблем, а  
вот с компа... Не могу (!?) Вроде все.

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 24.05.2011 03:37
_____________________________________

kate писал(а): 
Ответ Zoro: 
Прошу прощения за молчание, так сложились 
обстоятельства. Все сообщения с форума приходят 
мне на телефон, но не зная вашего электронного 
адреса не могу ответить. Для лучшего общения пред- 
лагаю обменяться адресами. Я так понимаю мой № 
телефона вы знаете, коль звонили  
. К сожалению на телефоне 
только почта, для интернета- мало памяти. 
Вернемся к нашим баранам. Юрий, ваша идея зайти ко 
мне в компьютер хорошая, но давайте сначала поучимся 
отправлять файлы на форум, мне надо САМОЙ усвоить все, 
а потом уж, коли не получится - приглашу вас в гости. ОК? 
Теперь отвечаю на вопросы. Трафика осталось 150 МБ, до 
конца месяца, отключить картинки и анимацию пробовала-  
не смогла, это надо в браузере делать? Сейчас работаю на  
Mozila Firefox. Файл находится на рабочем столе, выглядит- 
такой прямоугольник. Расширение GIF, ессли не путаю (!). 
Юрий, как отправлять ? Но надо сказать, что практики с от- 
правкой файлов у меня тоже нет, с телефона без проблем, а  
вот с компа... Не могу (!?) Вроде все. 
Я попробовал написать вам на почту,для проверки связи

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 24.05.2011 04:04
_____________________________________

kateЯ вот так прикинул что бы не терять время,как попробовать поправит ваш браузер при
помощи Майкрософта 
Первое это система у вас лицензионная с обновлением ,так что можно пробовать 
Пуск,в окне где все программы пишем msconfig и подтверждаем,появляется вверху окна надпись
этой проги,жмем на нее 
Всплывает окно-Конфигурацыя системы,находим надпись по мойму 4 сверху Устранения
неполадок Win,нажимаем на нее и она выделяется,внизу окна кнопка Запуск
нажимаем,открывается окно ,далее Система и безопасность,Устранение неполадок с помощью
центра обновлений Windows В появившемся окне жмем далее ,ну и на вашу сообразительность
далее и далее идет сканирование и связь с майкрософтом,результат опишите здесь 
Далее я буду писать в кратце ,без длинных пояснений,т е последовательность действий
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============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 24.05.2011 04:44
_____________________________________

kate писал(а): 
Ответ Zoro: 
, отключить картинки и анимацию пробовала-  
не смогла, это надо в браузере делать? Сейчас работаю на  
Mozila Firefox. . 

Открываем браузер,Инструменты, Настройки,далее по скриншоту,это для мазило 
Сайты можно вписывать сколько нужно ,что бы видеть на них картинки 
Здесь скриншот 
http://i22.fastpic.ru/big/2011/0524/b1/456091a543d270ad9ff4c0ba7f81e8b1.jpg

============================================================================

Re:  браузер
Послан  hell - 25.05.2011 15:52
_____________________________________

вставлю свои 5 копеек :) а вы уверены, что у вас нет вирусов на ПК? все таки когда браузер
предлагает отключить антивирус - это ненормально, да и опера никакого ключа активации
спрашивать не должна. 
итак, Internet Explorer можно скачать отсюда
http://windows.microsoft.com/ru-RU/internet-explorer/downloads/ie 
После обновлений Windows бывают мелкие неприятности, вероятно вам не повезло. Именно
поэтому даже лицензионную ОС я обновлять не рискую ))) 
Другие браузеры можно скачать тут: 
Опера - http://ru.opera.com/download/ (для 64-битной системы насколько я знаю нет оперы,
поэтому придется качать для 32-битной, вроде работает нормально) 
Хром -
http://www.google.com/chrome/?installdataindex=nosearch&hl=ru&brand=CHMA&utm_campaign=ru&ut
m_source=ru-ha-emea-ru-bk&utm_medium=ha 

А Лиса вы уже скачали... :)

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 25.05.2011 23:44
_____________________________________

всем спасибо проблема решена. вопросов по этой теме больше нет.

============================================================================
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Re:  браузер
Послан  zoro - 25.05.2011 23:45
_____________________________________

hell писал(а): 
вставлю свои 5 копеек :) а вы уверены, что у вас нет вирусов на ПК? все таки когда браузер
предлагает отключить антивирус - это ненормально, да и опера никакого ключа активации
спрашивать не должна. 

hell Я снимаю перед вами шляпу,как я мог невнимательно прочитать этот пост,конечно это
меняет весь расклад 

 После обновлений Windows бывают мелкие неприятности, вероятно вам не повезло. Именно
поэтому даже лицензионную ОС я обновлять не рискую ))) 
А здесь я категорично с вами не согласен,для этого и существуют обновления,(заплатки)

============================================================================

Re:  браузер
Послан  hell - 26.05.2011 13:48
_____________________________________

я тоже так считала.. но вот однажды купила впервые в жизни лицензионную Вин с новеньким
ноутбуком. и после первого же обновления у меня не работало ничего :) т.е. ОС вообще не
грузилась никак кроме безопасного режима. если бы не было включено Восстановление
системы, то пришлось бы наверное переустанавливать. 
поэтому нужно ли винде обновление? да, безусловно. 
нужно ли винде кривое обновление? :))) ну тут ответ очевиден. мне нервы дороже. эксплойт,
который используется дыру в винде может я в жизни ни разу не словлю, зато проблем с этими
обновлениями раз через раз :( 
вот и скайп поломали даже...

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 27.05.2011 00:04
_____________________________________

hell писал(а): 
я тоже так считала.. но вот однажды купила впервые в жизни лицензионную Вин с новеньким
ноутбуком. и после первого же обновления у меня не работало ничего :) т.е. ОС вообще не
грузилась никак кроме безопасного режима. если бы не было включено Восстановление
системы, то пришлось бы наверное переустанавливать. 
А вы не допускаете что она была установлена тоже кривыми руками  

 поэтому нужно ли винде обновление? да, безусловно. 
нужно ли винде кривое обновление? :))) ну тут ответ очевиден. мне нервы дороже. эксплойт,
который используется дыру в винде может я в жизни ни разу не словлю, зато проблем с этими
обновлениями раз через раз :( 
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вот и скайп поломали даже... 
Говорят что и ружье может само выстрелить,так что это кому как повезло

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 27.05.2011 11:01
_____________________________________

Катерина я там вам уже показывал как убрать картинки в браузере а сейчас рекламу,вам нужно
установит это дополнение 
http://s49.radikal.ru/i123/1105/87/ef97947ad4b1.jpg 

http://s48.radikal.ru/i121/1105/4f/5e3b9fd1d9af.jpg

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 28.05.2011 02:26
_____________________________________

Вопрос zoro. 
Как я понимаю, антивирус стоит на страже, фильтруя 
входящий трафик на ВХОДЕ в комп, не пропуская заразу 
во внутрь, как вирус, спам и т.д. Правильно? А секьюрити 
сканирует на случай угрозы, либо выявляет зараженные, 
имеющиеся на компе файлы, проги и т.д. Так?  
Если так, то лицензионный AVAST делает то и другое. 
 Сканирует, как в быстром режиме, так и углубленно всю  
систему, файлы и т.д. Имеет дополнительную защиту. 
В любом случае, хоть какой антивирус стоит, можно "подхватить", 
что угодно, если не соблюдать меры предосторожности, то есть 
знать- куда ,идешь", зачем и чего ты хочешь. Обновление так же 
своего рода защита, как вы правильно сказали hel: "заплатки ставить 
надо". Дыры большое искушение для вирусов.

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 28.05.2011 02:52
_____________________________________

kate писал(а): 
Вопрос zoro. 
Как я понимаю, антивирус стоит на страже, фильтруя 
входящий трафик на ВХОДЕ в комп, не пропуская заразу 
во внутрь, как вирус, спам и т.д. Правильно? А секьюрити 
сканирует на случай угрозы, либо выявляет зараженные, 
имеющиеся на компе файлы, проги и т.д. Так?  
Опять не понятки ,это делает секьюрити,фильтрует входящий трафик,потому что он так и
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называется с этой прибавкой,при этом еще имеет фаервол 

 Если так, то лицензионный AVAST делает то и другое. 
 Сканирует, как в быстром режиме, так и углубленно всю  
систему, файлы и т.д. Имеет дополнительную защиту. 
Я всегда говорил что каждый будет хвалить свой антивир 
Вот смотрите есть хорошая машина а есть плохая как наш запарожец,или японская машина в
которую годами и заглядывать не надо по большому счету, так и антивирус  
Антивирусы проходят тесты и среди них определяют лучшие ,вот только среди них я почему то
не встречал аваст а вот как где в контакте  и где еще, куда народ стремится, чтото проколы
получаются где стоит аваст и ему подобные 

 В любом случае, хоть какой антивирус стоит, можно "подхватить", 
что угодно, если не соблюдать меры предосторожности, то есть 
знать- куда ,идешь", зачем и чего ты хочешь. Обновление так же 
своего рода защита, как вы правильно сказали hel: "заплатки ставить 
надо". Дыры большое искушение для вирусов. 
Ну да вирус идет впереди,почему и надо сканировать в ручном режиме ,я сканирую раз в
неделю

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 01.06.2011 02:55
_____________________________________

Ответ Zoro: 
Ни коим образом не хвалю Аваст, чтобы хвалить, надо "испробовать" несколько. Правильно?
Ранее стоял совсем другой, и только теперь понимаю, что он не работал, так же стоял Нортон, и
тоже не работал. Сравниваю с ними Аваст, вижу какие-то результаты и движения. Прочла еще
раз в книге об антивирусах, волосы дыбом встают от страха... 
Вы все таки думаете, что у меня был вирус? Я пока не вижу симптомов, браузер IE-9 работает
без "закидонов". Все , я так думаю, в моей неопытности. Просмотрела всю переписку по этой
теме, странно, но ни одной картинки с вашими уроками нет. Да, по поводу утилиты для
сканирования, а разве можно 2 антивируса?

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 01.06.2011 03:06
_____________________________________

kate писал(а): 
Ответ Zoro: 
Ни коим образом не хвалю Аваст, чтобы хвалить, надо "испробовать" несколько. Правильно?
Ранее стоял совсем другой, и только теперь понимаю, что он не работал, так же стоял Нортон, и
тоже не работал. Сравниваю с ними Аваст, вижу какие-то результаты и движения. Прочла еще
раз в книге об антивирусах, волосы дыбом встают от страха... 
Вы все таки думаете, что у меня был вирус? Я пока не вижу симптомов, браузер IE-9 работает
без "закидонов". Все , я так думаю, в моей неопытности. 
Все может быть 
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 Просмотрела всю переписку по этой теме, странно, но ни одной картинки с вашими уроками нет.
Да, по поводу утилиты для сканирования, а разве можно 2 антивируса? 
Я как знаю у вас стоит офис 2003,это ворд а у меня 2007,вот он его и не открывает это
раз,теперь файлы для пересылки я архивировал винраром, у вас нет не одного архиватора чем
можно бы их открыть  
Утилита сканер -это не установочная программа на компьютер и конфликта здесь не будет,ее
можно запускать даже с флешки ,про сканировал после скачивания и удалил,что бы потом еще
просканировать нужно скачать ее заново уже с обновленными базами

============================================================================

Re:  браузер
Послан  vovfn65 - 15.06.2011 18:35
_____________________________________

хромhttp://www.yachaynik.ru/components/com_kunena/template/default_ex/im :S  :S  :S
ages/english/emoticons/w00t.png

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 16.06.2011 00:29
_____________________________________

Добрый день, ответ ЗОРО. Офис 2003 свободно открывает офис (ворд) 2007. С этим проблем
нет.Остальные вопросы еще не проработала, огромное спасибо за ссылки (!) Очень
познавательно.С ув. :P

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 16.06.2011 08:27
_____________________________________

kate писал(а): 
Добрый день, ответ ЗОРО. Офис 2003 свободно открывает офис (ворд) 2007. С этим проблем
нет.Остальные вопросы еще не проработала, огромное спасибо за ссылки (!) Очень
познавательно.С ув. :P 
У меня я помню не открывал,ну и хорошо теперь можно посылать в ворде

============================================================================

Re:  браузер
Послан  grizli - 17.06.2011 04:43
_____________________________________

я пользуюсь оперой. очень надежный и быстрый браузер. очень советую

============================================================================
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Re:  браузер
Послан  kate - 24.06.2011 02:30
_____________________________________

Ответ ЗОРО: В посте 9144 вы уверяете, что скрипшот это видео файл, все таки решилась вас
поправить, видео имеет расширение avi, mpg, mov, скрин. txt-зачастую, это текстовое
расширение.

============================================================================

Re:  браузер
Послан  zoro - 24.06.2011 08:28
_____________________________________

kate писал(а): 
Ответ ЗОРО: В посте 9144 вы уверяете, что скрипшот это видео файл, все таки решилась вас
поправить, видео имеет расширение avi, mpg, mov, скрин. txt-зачастую, это текстовое
расширение. 

Катерина доброго времени ,это скажем образно выразился а вот вы не внимательно видно
посмотрели что файл JPEG ЯВЛЯЕТСЯ ТЕКСТОВЫМ 
ВОТ СЮДА ЗАГЛЯНИТЕ И СЮДА ТОЖЕ МОЖЕТЕ ,ЗДЕСЬ РЕЧЬ ИДЕТ ЗА ТЕКСТОВЫЕ
ФАЙЛЫ ОТДЕЛЬНО

============================================================================

Re:  браузер
Послан  kate - 24.06.2011 12:31
_____________________________________

ответ ЗОРО 1-1 Юрий !!

============================================================================
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